
Miesięcznik Stowarzyszenia Sołtysów Gminy Kobylnica  •  Kwiecień 2012  •  Nr 3 (88)  •  Rok XII • Egz. bezpł.

Sport w Gminie

Wielkanoc na Pomorzu

Targi Edukacyjne

Z wizytą w Grecji

Bajka

W numerze:

Do Kobylnicy zawitała wiosna, a to za sprawą dzieci z wiej-
skich świetlic, które postanowiły  ją przywołać topiąc kukłę 
Marzanny  a z nią wszystkie zimowe smutki. Nasi przodkowie 
świętowali ten dzień bardzo hucznie. Palili lub topili kukłę, 
która symbolizowała odchodzącą zimę. Dziś my przejęliśmy 
ten zwyczaj i młodzież szkolna nadal chętnie topi w rzekach 
własnoręcznie wykonane lalki. Nasi przodkowie czynili to w 
bardzo hałaśliwej atmosferze. Wierzono, że krzyki, gra na 
instrumentach, głośne śpiewy skutecznie odgonią złą zimę. 
Czy dzisiaj różnimy się od nich aż tak bardzo? Dzieci wszak 
nie witają wiosny w ciszy i skupieniu.
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Witaj wiosno!
W  pierwszy dzień kalendarzowej wiosny 
ponad 150 dzieci z wiejskich świetlic z na-
szej Gminy razem ze swoimi opiekunami 
pożegnały zimę tradycyjnym topieniem 
Marzanny. 
Tuż przed wrzuceniem tegorocznej Marzan-
ny do płynącej obok Gminnego Centrum 
Kultury i Promocji w Kobylnicy rzeczki Ka-
mieniec wybrano najbardziej ekologiczną 
papierową kukłę, podpalono ją i  wrzucono 
do wody z wielką nadzieją, że szybko zawita 
do nas ciepła i słoneczna wiosna. - Tradycyj-
nym polskim zwyczajem podpalimy i utopi-
my Marzannę, aby pożegnać zimę i wszystko 
co z nią związane - mówił przed wspólnym 
wrzuceniem kukły, dyrektor GCKiP w  Ko-
bylnicy Marcin Świder. Z kolei koordynator 
pracy świetlic Żaneta Jaworska z okazji nad-
chodzącej wiosny życzyła wszystkim dzie-
ciom i  towarzyszącym im opiekunom dużo 
radości, aby razem z kukłą odpłynęły zimowe 
smutki. Dzieci ze śmiechem obserwowały 
jak zrobiona przez nich Marzanna wpada do 
rzeki, a  następnie kilkanaście metrów dalej 
w  trosce o  środowisko zostaje wyłowiona 
przez pracownika Centrum. Paleniu kukły 
towarzyszył radosne śpiewy. Jak się okazało 
ten stary zwyczaj ludowy odpędzenia zimy 
jest niezawodnym sposobem na przywitanie 
wiosny. Oprócz topienia Marzanny organiza-
torzy przygotowali dzieciom liczne konkursy 
o tematyce wiosennej, a każde dziecko bio-
rące w  nich udział otrzymało nagrodę. Im-
preza zakończyła się ogniskiem i wspólnym 
pieczeniem kiełbasek. Nie była to jedyna 
Marzanna jaka we wtorek 21 marca została 
wrzucona do wody. Wcześniej Gminne Cen-
trum zorganizowało konkurs na najpiękniej-
szą Marzannę, które dzieci własnoręcznie 
wykonywały podczas zajęć prowadzonych 
w świetlicach wiejskich.� Red.

Marzanna – słowiańska bogini symbo-
lizująca zimę i  śmierć, przez część ba-
daczy uważana za demona. To również 
nazwa kukły przedstawiającej boginię, 
którą w rytualny sposób palono bądź to-
piono w czasie wiosennego święta Jare-
go, aby przywołać wiosnę. Zwyczaj ten, 
zakorzeniony w  pogańskich obrzędach 
ofiarnych, miał zapewnić urodzaj w nad-
chodzącym roku. Wierzono, że zabicie 
postaci przedstawiającej boginię śmierci 
spowoduje jednocześnie odejście zimy 
i nadejście wiosny.
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Rada Gminy
uchwaliła:

22 marca 2012r.
Porządek sesji: 
1. Otwarcie XXI sesji Rady Gminy - stwierdzenie 

quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Gminy 

Kobylnica. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady 

Gminy o działaniach podjętych w okresie  
międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy 
Kobylnica w okresie międzysesyjnym.

6. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy 
w sprawie: 

  - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Kobylnica na lata 2012-2020,

  - o zmianie uchwały budżetowej Gminy 
Kobylnica na 2012 rok,

  - uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla części 
wsi Zajączkowo, 

  - uchwalenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru  
obejmującego działki nr 63/17, 65, 69/1, 69/2, 
70, 71, 77/3 obręb Kwakowo, 

  - wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od 
ceny nieruchomości (Bolesławice, Kruszyna, 
Kuleszewo, Kwakowo, Sycewice, Zagórki).

7. Wolne wnioski i zapytania. 
8. Zakończenie XXI sesji Rady Gminy Kobylnica

POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY PARTNERSKIEJ 

GMINY KOBYLNICA (POLSKA) I MIASTA 

BÁTONYTERENYE (WĘGRY)

1 marca zostało podpisane porozumienie 
pomiędzy władzami samorządowymi Gminy 
Kobylnica i  Miasta Bátonyterenye, Porozu-
mienie służyć ma popularyzacji informacji 
o  partnerach, współpracy między szkołami 
i wymianie grup dzieci i młodzieży, współ-
pracy w  dziedzinie kulturalnej, sportowej 
i turystycznej, zawiązaniu kontaktów bezpo-
średnich pomiędzy osobami prowadzący-
mi działalność gospodarczą oraz wymianie 
doświadczeń w  zakresie działalności te-
atralnej. Strony porozumienia postanawiają 
prowadzić szeroką współpracę na zasadach 

partnerstwa i dobrowolności. Realizacja po-
rozumienia nastąpi poprzez wymianę przed-
stawicieli Rad Gminy i Miasta, animatorów 
działalności kulturalnej, przedstawicieli 
organizacji społecznych oraz reprezentan-
tów rodzimego biznesu. Jednak najwyższy 
priorytet i pełne wsparcie przyznane zostaną 
wymianom grup młodzieży oraz członków 
organizacji i  stowarzyszeń młodzieżowych. 
Dzięki kolejnemu partnerowi będzie można 
pozyskać środki zewnętrzne pochodzące 
z  Międzynarodowego Funduszu Wyszeh-
radzkiego. � Red.

Z wizytą w Gminie Przemęt

W dniach od 2 do 3 marca delegacja z Gmi-
ny Kobylnica, w  skład której wchodzili 
przedstawiciele samorządu gminnego, 
przebywała z wizytą w Gminie Przemęt. 
Celem wizyty było wzajemne poznanie się 
obu samorządów przed podpisaniem umo-
wy o współpracy partnerskiej między Gmi-
ną Kobylnica a  Gminą Przemęt. Delegacja 
wzięła udział w  uroczystej sesji, na której 
podjęta została uchwała intencyjna w spra-
wie współpracy obu Gmin. W  przyszłości 
wzajemna współpraca ma zaowocować 
wymianą kulturalną i sportową dzieci i mło-
dzieży. Gospodarze przygotowali ciekawy 
program pobytu. Nasi przedstawiciele zwie-

dzili między innymi Zespół Szkół w Przemę-
cie, przedszkole w  Buczu, gospodarstwo 
agroturystyczne „U  Kowala” w  Kluczewie 
oraz „Galerię ptaków” w Górsku. Mogli też 
podziwiać malownicze jeziora z wież wido-
kowych w Kluczewie i Olejnicy. Gmina Prze-
męt położona jest na Nizinie Wielkopolskiej. 
Stanowi jedną z trzech gmin tworzących po-
wiat wolsztyński. Zajmuje obszar 22 531 ha, 
który zamieszkuje około 13 600 osób. Gmi-
nę tworzy 25 sołectw, obejmujących 27 wsi. 
Do największych miejscowości Gminy, obok 
Przemętu należą Mochy, Kaszczor i  Bucz. 
Zdecydowana większość ziem wykorzysty-
wana jest w rolnictwie (63,6 % ogółu ziem). 
Poza tym największym kapitałem gminy są 
spore obszary leśne (24,9% powierzchni) 
oraz duża liczba jezior (4,5% powierzchni), 
których jest tu aż 14. To właśnie te elementy 
zdecydowały o rozwoju turystyki i agrotury-
styki na tym terenie. Nie bez znaczenia pozo-
staje fakt, iż prawie połowa obszaru Gminy 
leży na terenie Przemęckiego Parku Krajo-
brazowego. W maju Gmina Kobylnica będzie 
gościć delegację z Gminy Przemęt.� Red.

Wspólnymi siłami modernizujemy drogi
Ulica Tulipanowa znajduje się na „Osiedlu 
Kwiatowym” w  Kobylnicy. Do tej pory uli-
ca ta była gruntowa. Jesienią, po obfitych 
opadach deszczu trudno było po niej prze-
jechać. Po modernizacji zyska nawierzchnię 
z  płyt. Jest to możliwe dzięki podpisaniu 
umowy z  mieszkańcami tej ulicy a  Gminą 
w sprawie jej modernizacji. Mieszkańcy za-
kupili z własnych pieniędzy materiały (płyty, 
tłuczeń) a  Gmina wykona prace związane 
z jej przebudową to jest korytowanie, dowóz 
pospółki, utwardzenie podłoża i  poboczy 
oraz ułoży płyty. Z podobną inicjatywą wy-
szli mieszkańcy ulicy Brzozowej w Łosinie. 
Dzięki takim inicjatywom lokalnym możliwe 
jest znaczne przyspieszenie modernizacji 
dróg osiedlowych.� TW

Zdrowych, Pogodnych

Świąt Wielkanocnych

pełnych wiary, nadziei i miłości.

Radosnego, wiosennego nastroju,

serdecznych

spotkań w gronie rodziny

i wśród przyjaciół

oraz wesołego „Alleluja”

życzą

wszystkim Mieszkańcom

Gminy Kobylnica

Przewodniczący Rady
Gminy Kobylnica

Józef Gawrych

Wójt
Gminy Kobylnica

Leszek Kuliński
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Dbajmy o przystanki
Na przełomie lutego i  marca zostały prze-
prowadzone w Gminie Kobylnica przeglądy 
wszystkich przystanków autobusowych. 
Wiele z  nich wymaga bieżących napraw 
i odnowienia. Naprawa uszkodzonych przy-
stankowych elementów rozpocznie się już 
w kwietniu. Teraz murowane przystanki są 
starannie odmalowywane. Jak długo będzie-

my się cieszyć ich wyglądem zależy od nas 
samych. Porysowane lub powybijane szyby 
w wiatach przystankowych oraz urwane ta-
bliczki z rozkładami jazdy i uszkodzone ławki 
– to dość częsty widok. Zadbajmy o nie, bo 
przecież przystanek to najbardziej rzucający 
się w oczy wizerunek każdej wsi.

Red.

Pozimowe remonty
Sprzyjające warunki pogodowe pozwoliły na 
rozpoczęcie pozimowych remontów dróg 
gminnych. Trwają remonty cząstkowe na-
wierzchni bitumicznych oraz rozjeżdżonych 
dróg gruntowych. Tutaj niezbędne prace wy-
konuje się równiarką i walcem. Usuwane są 

również  wszelkie uszkodzenia na drogach 
tłuczniowych. Drogowe prace polegające na 
równaniu, profilowaniu i  utwardzaniu dróg 
gminnych wykonują pracownicy pomocni-
czy Urzędu Gminy oraz osoby skazane.

TW

Usunęli awarie

Zimowe roztopy spowodowały szereg awarii 
kanalizacji deszczowej. Podtopienia ulic, do-
mów i lokalnych dróg wystąpiły na „Osiedlu 
Kwiatowym” w Kobylnicy i w Widzinie. Nie-
zbędne było wykonanie odpowiednich na-
praw urządzeń  melioracyjnych oraz czysz-
czenie rowów przydrożnych. Te i inne prace 
związane z  bieżącymi naprawami gminnej 
infrastruktury wykonywała sprawnie bry-
gada pracowników pomocniczych Urzędu 
Gminy.� TW

Skończyła się zima, przed nami radosne 
święta Wielkanocne. Nasza Gmina, każda 
wieś i każde domostwo wymagają gruntow-
nego posprzątania. Śmieci, które zalegają na 
poboczach dróg i ulic, nad brzegami  i w ko-
rytach naszych rzek, w rowach, na placach, 
w okolicach sklepów, na naszych podwór-
kach i posesjach - nie wystawiają nam naj-
lepszego świadectwa. Miejsca publiczne 
zostaną posprzątane przez pracowników 
gospodarczych, natomiast do gruntownego 
posprzątania własnych obejść i  miejsc do 
nich przylegających namawiają mieszkań-
ców naszej Gminy władze samorządowe, bo  
wizerunek naszej Gminy zależny jest nie tyl-
ko od działań podejmowanych przez Gminę 
ale również od tego jak do problemu pod-
chodzą mieszkańcy wokół swoich domów 
i obejść.� Red. 

Jedni sprzątają, 
drudzy zaśmiecają!
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14 marca w  Szkole Podstawowej w  Sło-
nowicach odbyło się podsumowanie oraz 
wręczenie nagród i  dyplomów finalistom 
eliminacji gminnych Konkursu Plastyczne-
go 20 lat Państwowej Straży Pożarnej – jak 
nas widzą , tak nas „malują” oraz konkursu 
testowego Ogólnopolskiego Turnieju Wie-
dzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega poża-
rom”. A było o co walczyć. Na zwycięzców 
poszczególnych kategorii wiekowych cze-
kały atrakcyjne nagrody ufundowane przez 
Gminę Kobylnica. Głównym celem konkur-
su, którego organizatorem jest Komendant 
Główny Państwowej straży Pożarnej, jest 
popularyzowanie wśród dzieci i  młodzieży 
znajomości przepisów przeciwpożarowych, 
zasad postępowania na wypadek pożaru, 
praktycznych umiejętności posługiwania się 
podręcznym sprzętem gaśniczym, technik 
pożarniczych, organizacji ochrony przeciw-
pożarowej oraz historii i tradycji ruchu stra-
żackiego. Konkursy na szczeblu gminnym 
zorganizowane zostały przez Zarząd Gminny 
Ochotniczych Straży Pożarnych w Kobylni-
cy. Łącznie na konkurs plastyczny wpłynęło 
189 prac, które oceniła Komisja Konkursowa 
w  składzie Przewodniczący Robert Smysło 
– Komendant Gminny OSP, Wiceprzewod-
niczący Witold Stech – dyrektor GZEAGS, 
Sekretarz Jan Kralski – sekretarz Zarządu 
Gminnego OSP w  Kobylnicy, członkowie 

Anna Bajer, Izabela Kalejta i Kamila Salwiak– 
instruktorki Gminnego Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy. Konkurs jest czte-
roetapowy (eliminacje gminne, powiatowe, 
wojewódzkie i centralne). Nagrodzone prace 
zostały przekazane do Starostwa Powiato-
wego w Słupsku celem dalszego ich udziału 
w konkursie. Laureatami pierwszych miejsc 
w konkursie plastycznym w poszczególnych 
grupach wiekowych zostali: w grupie młod-
szej – Liwia Posmykiewicz z SP w Kobylni-
cy, w grupie średniej Nadia Bordewicz z SP 
Słonowice, a  w  grupie starszej Daria Kup-
sińska z Gimnazjum w Sycewicach. Z kolei 
do eliminacji pisemnych etapu gminnego 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarni-
czej „Młodzież zapobiega pożarom” przy-
stąpiło 14 uczniów ze szkół podstawowych 
i gimnazjów rozwiązując test składający się 
z  pytań dotyczących zagadnień z  zakresu 
ochrony pożarowej, sprzętu gaśniczego, 
pierwszej pomocy przedmedycznej oraz 
funkcjonowania straży pożarnych. Do eli-
minacji powiatowych jury zakwalifikowa-
ło z  grupy podstawowej Mikołaja Kowala 
z Kobylnicy, Mikchała Poszke z gimnazjum 
w Sycewicach oraz startującego poza kon-
kursem  Bartłomieja Popiela z  Kobylnicy 
reprezentującego szkołę średnią. Zdaniem 
komisji sędziowskiej wszyscy biorący udział 
w konkursie wykazali się dużą wiedzą na te-
mat przepisów i wyposażenia technicznego 
straży pożarnej.� TW

Strażackie konkursy BEZPŁATNA
ZBIÓRKA ZUŻYTEGO 
SPRZĘTU RTV I AGD 

Z TERENU GMINY 
KOBYLNICA

W dniach od 24 kwietnia do 5 maja zo-
stanie przeprowadzona zbiórka zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektroniczne-
go z terenu Gminy Kobylnica (lodówki, 
pralki, telewizory, radia, komputery, że-
lazka, suszarki, kuchenki itp.). Prosimy 
zainteresowane osoby o wystawienie 
zużytego sprzętu przed swoją posesją 
do godz. 10 w dniu, w którym przewi-
dziana jest zbiórka dla danej miejsco-
wości (zgodnie z niżej zamieszczonym 
harmonogramem). Sprzęt zostanie 
odebrany oznakowanym samochodem 
firmy ELEKTRONIKZBIÓR.
Harmonogram odbioru:
24.04.2012r. – Bolesławice, Sycewice, 
Komorczyn
25.04.2012r. – Zębowo, Reblino, 
Runowo Sławieńskie, Słonowice, 
Dobrzęcino
26.04.2012r. – Słonowiczki, Kczewo, 
Bzowo, Wrząca, Ścięgnica
28.04.2012r. – Kobylnica
02.05.2012r. – Łosino, Zajączkowo, 
Kwakowo, Kruszyna
03.05.2012r. – Widzino, Sierakowo, 
Kończewo, Kuleszewo, Zagórki, 
Zbyszewo
05.05.2012r. – Lubuń, Komiłowo, 
Żelkówko, Żelki, Lulemino, Płaszewo

Kwalifikacja wojskowa - 2012
Na terenie województwa pomorskiego zosta-
ła przeprowadzona kwalifikacja wojskowa. 
Zgodnie z planem pracy powiatowej komisji 
lekarskiej dla  powiatu  słupskiego,  osobom  
podlegającym  stawieniu się do kwalifikacji 
wojskowej z terenu Gminy Kobylnica, termin 
ten ustalono na 12 i  13 marca. Wezwanie 
do stawienia się w tych dniach otrzymało 71 
mężczyzn rocznika podstawowego, 8 osób 
z roczników starszych oraz dwie kobiety, dla 
których termin stawienia się przed komisją 
ustalono na 3 kwietnia. Celem kwalifikacji 
wojskowej jest ustalenie zdolności do czyn-
nej służby wojskowej osób podlegających 
temu obowiązkowi oraz osób zgłaszających 

się w trybie ochotniczym do pełnienia służ-
by wojskowej, które ukończyły 18 rok życia. 
Kwalifikacja obejmowała mężczyzn uro-
dzonych w  1993 r., mężczyzn z  roczników 
starszych którzy jeszcze nie stanęli przed 
komisją oraz kobiety spełniające wymogi 
wskazane przez Wojskową Komendę Uzu-
pełnień w Słupsku. Wszystkie osoby, które 
stanęły przed komisją otrzymały książeczki 
wojskowe z  wpisem – przeniesiony do re-
zerwy. Osoby, które z ważnych przyczyn nie 
mogły stawić się do kwalifikacji wojskowej 
w określonym w wezwaniu terminie i miej-
scu,  powinny zawiadomić o tym Wójta Gmi-
ny Kobylnica.� TW

Nie wypalaj traw – 
chroń lasy przed 

pożarami!
Każdego roku wiosną na wielu obszarach 
rozpoczyna się sezon wypalania traw. Nie-
kontrolowany ogień często się rozprzestrze-
nia, powodując pożar lasów i  zabudowań 
gospodarskich. W płomieniach i dymie giną 
ludzie i zwierzęta. Wypalanie traw jest u nas 
złą tradycją, z  którą od lat walczą leśnicy, 
strażacy, policjanci i służby ochrony środo-
wiska. Niesłusznie uważa się, że wypalanie 
roślinności użyźnia glebę. Jest ono za to 
nielegalne i  bardzo szkodliwe dla zwierząt 
i  roślin, zagraża też bezpieczeństwu ludzi. 
Zwyczaj ten jest praktykowany głównie na 
obszarach zaniedbanych rolniczo oraz nie-
użytkach. Co roku kilkudziesięciu rolników 
z naszego województwa traci część unijnych 
dopłat. To kara za nielegalne wypalanie traw.

Red.
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To, że Pani ministra Mucha uważać raczy, że 
jest pierwszą w historii osobą do której zwra-
cano się per pani ministro, dotkliwie świadczy 
o  kolejnej dziedzinie jej niekompetencji jaką 
tym razem okazał sie język ojczysty. Dawno, 
dawno temu, w starej polszczyźnie ministra 
znaczyła ni mniej ni więcej tyle co służąca 
podająca do stołu (łac. ministrare) a minister 
był odpowiednio niższej rangi sługą. Pani 
ministra ma jednak moralną przewagę nad 
pozostałą bandą ministerialnych  dygnitarzy, 
bo intuicyjnie przynajmniej wie, że właśnie do 
służby narodowi a  nie do władzy powołana 
została. Ot kobieca intuicja! Ona jedna wie, że 
wpuszczona w maliny, czy wprowadzona na 
lód, jak woli znany łapacz piłki Janek T., musi 
sobie jakoś radzić z tą augiaszową stajnią do 
jakiej wprowadzili ją poprzedni kumple Do-
nalda T: Miro, Zdzicho i Rycho. Nie sięgając 
nawet staropolskiej czy łacińskiej etymologii 
dowieść można wprost, że minister to taki 
malutki ster, czyli kółko na łodzi lub kołek za 
który sternik, w  tym przypadku państwowej 
nawy trzyma. Sęk właśnie w tym, że chociaż 
łajba jeszcze nie tonie, to sternik Donald T. 
dawno już puścił rumpel i  na kapitańskim 
mostku drzemie. Tymczasem ministry za-
miast służyć narodowi jak sama nazwa i funk-
cja wskazuje, uparli się pod nieobecność 
kapitana – sternika, premiera rządu RP,  czy 
jak kto woli, politycznego śpiocha Donalda T. 

szkodzić państwu i  narodowi. Wymyśli taki 
dureń coś sobie i bez konsultacji nawet z po-
łowicą swoją czy małoletnim pacholęciem, 
w  życie w  te pędy wprowadzać musi. Dzia-
łania te ograniczają się jednak tylko do tego 
aby społeczeństwu odbierać, odbierać i jesz-
cze raz odbierać a przy okazji nakazywać i za-
kazywać. To za sprawą kolejnych ministrów 
edukacji eksperymentujących na żywej, naj-
młodszej przecież tkance narodu  do polskiej 
szkoły przychodzą maluch z buzią pełną py-
tań: ...a co to?, a dla czego?, a kiedy?, a jak?  
... a  później niewiadomo dlaczego i  jak już 
w gimnazjum system funduje nam  wspaniałe 
okazy frustratów których nie obchodzi nic po 
za mordobiciem, szmalem, seksem, gorzałą, 
dragami i trawą. Może pomogłoby zwiększe-
nie liczby godzin religii? Poddany brytyjskiej 
korony nasz minister finansów Jan Antony 
Vincent-Rostowski wykoncypował sobie 
żeby przy koszcie pogrzebu sięgającym czę-
sto 16 tysięcy złotych wypłacać zasiłek po-
grzebowy w  kwocie tysięcy czterech gdy 
tymczasem za nieboszczki „komuny” z  za-
siłku zostawało jeszcze na solidny nagrobek 
i stypę na której nieraz sto lat nieboszczykowi 
śpiewano. Za sprawą kolejnego ministra, tym 
razem pożal się Boże administracji i cholera 
wie z  jakiego powodu cyfryzacji nazwiskiem 
Boni M. na ulicę musiały wyjść dziesiątki 
a może setki tysięcy internautów, bo jeśli wie-
rzyć szwedzkiemu euro deputowanemu Chri-
stianowi Engstromowi to nasz kochanieńki 
minister świadomie okłamywał Polaków w s. 
porozumienia ACTA. Inny baran, też minister 
wymyślił ostatnio, że wniosek w sprawie po-
nownego ustalenia i  podwyższenia należnej 
emerytury musi jako „roszczenie” zgłosić 
osobiście zainteresowany a  nie kadry firmy 

w której emeryt nadal pracuje i która jest płat-
nikiem składek. Świątobliwy Gowin wziął się 
za robotę porzuconą przez Palikota w komisji 
Przyjazne Państwo i uwalnia zawody nie za-
uważając w ogóle jaki trąd toczy polski pałac 
sprawiedliwości. Często ani bandyci ani ich 
ofiary nie dożywają wyroków tak jak robotni-
cy wysłużonej i opłaconej prze siebie emery-
tury. Przykłady można by mnożyć. Najgorsze 
jednak są chwile przebudzeń z delirycznego 
snu sternika tego Titanica pod biało-czer-
woną banderą, bo w  głębokim przekonaniu 
o  swoich racjach dnia następnego próbuje 
wprowadzać w życie idee ze swoich sennych 
koszmarów. Raz spieprzy sprawę dopalaczy 
bo byle ćpun nie będzie pluł mu w twarz, in-
nym razem każe podpisać kretyńskie porozu-
mienie ACTA, bo żaden haker nie będzie go 
szantażował. przy jeszcze innej okazji spróbu-
je przeforsować obowiązek pracy do śmierci, 
bo cholerni emeryci za długo żyją. W  kon-
struktywnej dyskusji nie należy jednak mówić 
o tym jak ma być tylko o tym jak  przepchnąć 
jego  jedynie słuszną ideę. Ostatnio łyknął jak 
Kaczor Donald pomysł Palikota na odcięcie 
od rządowego cycka kościoła katolickiego 
i jego czarnej służby mundurowej. Cieszy się 
z  tego tylko inny kaczor, Jarosław I  mogąc 
prowadzić kolejne uliczne krucjaty po wielko-
miejskich ulicach. Wszak robione na drutach 
hełmy saracenów w Polsce bać się nie mu-
szą. Kościół udaje, że protestuje ale dobrze 
wie, ze te 0,3% to dwa razy tyle co komu-
nistyczny fundusz kościelny, a wszelkie inne 
dochody kościoła pozostaną bez zmian. Oni 
słuchają bowiem magistrów nie ministrów 
i wiedzą że „Historia magistra vitae est”.

Tadeusz Gawlik (tadgaw@wp.pl)

Bajka o wyższości magistry nad ministrą

„Nic dwa razy się nie zdarza”
Na spotkanie poświęcone pomięci Wisławy 
Szymborskiej  pod hasłem „Nic dwa razy się 
nie zdarza” przyszli w czwartek 29 marca do 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy mi-
łośnicy poezji tej poetki. Jej wiersze recytowali 
laureaci XXIX regionalnego konkursu poezji 
polskiej: Ania Jakubowska, Hania Świtek oraz 
Łukasz Mikus, a piosenkę „Nic dwa razy się 
nie zdarza” zaśpiewała Justyna Oniszczuk. 
Spotkanie było okazją poznania wielu cieka-
wych informacji o życiu noblistki. Uczestnicy 
poznali  jej wesołą naturę czytając „Rymowan-
ki dla dużych dzieci”. Ponieważ Pani Szymbor-
ska była fanką loterii przeprowadzone zostało 
losowanie wśród uczestników spotkania to-
miku poezji tej znakomitej poetki pt. „Miłość 
szczęśliwa”. Szczęśliwym nabywcą poezji 
została Pani Urszula Cudziło. Spotkanie było 
zwieńczeniem wystawy poświęconej polskim 
kobietom pióra.� BJ
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Uczniowie z województwa pomorskiego
przygotują posiłek dla Pierwszej Damy

Konkurs kulinarny „Tradycyjne Produkty 
– Nowoczesna Kuchnia Polska” został roz-
strzygnięty. Posiłek dla Pierwszej Damy, 
Anny Komorowskiej przygotuje zwycięski 
zespół z Przodkowa. Trzecie miejsce zajęli 
uczniowie ze Słupska.
W  sobotę 10 marca w  Warszawie, podczas 
finału projektu „Tradycyjne Produkty – Nowo-
czesna Kuchnia Polska”, szkoły gastronomicz-
ne z pięciu województw walczyły o zwycięstwo 
w konkursie kulinarnym. Jury najlepiej ocieni-
ło Agatę Kaszuba i Grzegorza Miotka z Zespo-
łu Szkół Ponadgimnazjalnych w  Przodkowie 
(pomorskie), którzy przygotują posiłek dla 
Pierwszej Damy i  jej gości. Drugie miejsce 
zajął Zespół Szkół Hotelarsko-Turystycznych 
im. Zamoyskiego w  Zakopanem (małopol-
skie), a trzecie Zespół Szkół Ponadgimnazjal-
nych Nr 1 w  Słupsku. Laureaci pierwszych 
trzech miejsc będą mieli możliwość odbycia 

miesięcznych praktyk pod okiem znanego 
i  doświadczonego szefa kuchni. Przy wy-
borze zwycięzcy jury kierowało się jakością 
przepisów oraz regionalnością składników. 
Uczniowie z Przodkowa na przystawkę podali 
gomółkę twarogowo-chrzanową na karmelizo-
wanym buraku ćwikłowym. Daniem głównym 
były smażone piersi z gołębia z czekoladowym 
puree z soczewicy z musem z kapusty włoskiej 
i koperku. Na deser uczniowie zaproponowali 
lody z gęsich wątróbek z sosem żurawinowym 
podane w chrupkich foremkach, udekorowa-
ne kaszubską truskawką. Zdobywcy trzeciego 
miejsca – Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
w  Słupsku, na początek zaproponowali Vol-
-au-vent z ciasta francuskiego z fondue sero-
wym – Słupski Chłopczyk aromatyzowany wę-
dzonym łososiem. Następnie kucharze podali 
faszerowaną szyję gęsi – sous vide muśniętą 
sosem z  razowego chleba, podaną z aroma-
tyzowanym risottem z  pęczaku, w  towarzy-
stwie renety duszonej w syropie z soku kwiatu 
dzikiego bzu i  masła. Na deser zaserwowali 
aperitif truskawkowe z  sosem truskawkowo-
-miętowym. Konkurs, którego celem była pro-
mocja tradycyjnych produktów regionalnych, 
odbył się w warszawskiej Fortecy. Zmagania 
finalistów były komentowane przez znanego 
krytyka kulinarnego, Macieja Nowaka.

Karolina Lupa, EFRWP

II Kobylnickie Targi Edukacyjne

31 marca w  hali sportowej przy Zespole 
Szkół Samorządowych w  Kobylnicy odby-
ły się II Kobylnickie Targi Edukacyjne pod 
patronatem Wójta Gminy Kobylnica Leszka 
Kulińskiego. Podczas Targów zaprezento-
wało się 31 szkół ponadgimnazjalnych i pla-
cówek edukacyjnych nie tylko ze Słupska, 
ale też z  Darłowa, Miastka i  Białego Boru. 
Gimnazjaliści  mieli niepowtarzalną szansę 
zapoznania się w  jednym miejscu z oferta-
mi szkół ponadgimnazjalnych. Uczestnictwo 
w Targach ma pomóc gimnazjalistom w traf-
nym, a  przede wszystkim bardziej świado-
mym wyborze szkoły ponadgimnazjalnej. 
W  ramach całego wydarzenia uczniowie 

gimnazjów  zapoznawali się z  ofertą edu-
kacyjną  liceów ogólnokształcących,  tech-
ników oraz szkół zawodowych, zarówno 
publicznych jak i prywatnych. Odwiedzający 
Targi uczniowie mieli okazję porozmawiać 
z przedstawicielami szkół, porównać oferty 
i  z  zadecydować, która z nich jest dla nich 
najlepsza. W trakcie imprezy przedstawicie-
le szkół ponadgimnazjalnych przedstawiali 
swoje oferty edukacyjne także dotyczące 
działalności pozalekcyjnych, m.in. kółka za-
interesowań. Dodatkowo uczniowie, przed 
którymi niedługo wybór szkoły średniej, 
mogli skorzystać z  bezpłatnych konsultacji 
z  doradcami zawodowymi i  psychologami 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Na 
Targi przybyli nie tylko  gimnazjaliści z na-
szej Gminy, ale gościliśmy również młodzież 
z Dębnicy Kaszubskiej, Smołdzina i Potęgo-
wa. Targi uświetnił występ orkiestry dętej 
i sekcji rytmicznej ze Szkoły Muzycznej I i II 
stopnia w  Słupsku. Wszystkim Gimnazjali-
stom życzymy trafnych i  satysfakcjonują-
cych decyzji!

TM

„W 80 minut 
dookoła świata”

27 marca w  Gminnej Bibliotece Publicznej 
w  Kobylnicy odbyło się spotkanie "W  80 
minut dookoła świata", w ramach akcji „Ty-
dzień z  Internetem 2012”, którego hasłem 
przewodnim jest aktywność osób starszych 
i solidarność międzypokoleniowa. Do udzia-
łu w  spotkaniu zaproszone zostały dzieci, 
rodzice i  seniorzy. Uczestnicy spotkania, 
w  którym czynny udział wzięli: Sekretarz 
Gminy Jan Plutowski, radne Karolina Ja-
worska, Alicja Szymańska oraz red. Tomasz 
Włodkowski, dobrani w  drużyny udali się 
w wirtualną podróż po kontynentach.  „Prze-
prawiali” się przez dżunglę, pustynię i  ka-
niony, zobaczyli miasto Inków, podwodny 
świat i słynne muzeum w Paryżu. Przy de-
gustacji egzotycznych owoców i  specjalnie 
upieczonych na tą okazję ciastach wspólnie 
odkryli, że Internet jest skarbnicą wiedzy 
i  rozrywki. Podczas spotkania  uczestnicy 
zarejestrowali swój udział na stronie kam-
panii „Tydzień z Internetem 2012”, na której 
znajduje  się licznik, dzięki któremu będzie 
wiadomo, ile osób wzięło udział w całej ak-
cji w poszczególnych krajach. Otrzymali też 
dyplomy potwierdzające ich udział w kam-
panii. Spotkaniu towarzyszył konkurs na 
najciekawszą relację multimedialną „Co trzy 
głowy to nie jedna!”, w którym bierze udział 
nasza biblioteka z Kobylnicy.� Red.

Ogłoszenie
Gminne Centrum Kultury i Promocji 

w Kobylnicy
ogłasza nabór do widowiska 
plenerowego dla dzieci pt.: 

„W magicznym świecie orientu”.
Zapraszamy chętnych dorosłych 
do obsady ról bajkowych postaci 
z  „Księgi tysiąca i  jednej nocy” 
Spotkanie organizacyjne odbędzie się 
17 kwietnia (wtorek) o  godz. 16.30 
w  świetlicy G.C.K i  P. w  Kobylnicy, 
ul. Wodna 20/4. Premiera widowiska 
– 1 czewca 2012. Szczególowych 
informacji udziela Dariusz Narloch,  
tel. 600-747-673.
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Wielkanoc na Pomorzu
W XIII edycji Wojewódzkiego Konkursu Pla-
stycznego “Wielkanoc na Pomorzu”, który 
jak co roku z dużym zaangażowaniem swoich 
nauczycieli zorganizowała Szkoła Podstawo-
wa im. Jana Kochanowskiego w  Kończewie, 
wzięły udział szkoły z  całego województwa 
pomorskiego. Celem konkursu było przede 
wszystkim poznanie różnych kultur występu-
jących na Pomorzu, kultywowanie zwyczajów 
wielkanocnych oraz rozbudzanie wyobraź-
ni i  fantazji twórczej „małych artystów”. Na 
konkurs nadesłano 1408 prac, w  tym 704 
kartki świąteczne, 68 palm, 457 pisanek oraz 
179 stroików wielkanocnych. Biorące udział 
w konkursie dzieci ze szkół w Słupsku Dam-
nicy, Biesowic, Głobina, Sławęcina Helu, Re-
dzikowa, Smołdzina, Niezabyszewa, Lęborka, 
Żukowa, Damna, Czerska, Wyczech, Kępic, 
Studzienic, Machowina, Kościerzyny, Ustki, 
Człuchowa i  z  naszej Gminy włożyły wiele 
trudu w wykonanie ciekawych pisanek, palm, 
kartek świątecznych i stroików. Przed ogrom-
nym wyzwaniem dokonania oceny tak dużej 
ilości prac w  trzech kategoriach wiekowych 
i czterech plastycznych stanęło jury konkursu 
(pracownicy Muzeum Pomorza Środkowego 
w Słupsku), które musiało zmierzyć się z dużą 
ilością nadesłanych prac, jak i z wysokim ich 
poziomem artystycznym, wyrażającym się 
dużą pomysłowością i  oryginalnością. Na 
szczególną uwagę zasługuje szeroki zasięg 
konkursu, bardzo serdeczna atmosfera oraz 
profesjonalizm organizatorów. 4 kwietnia 
w  szkolnej sali gimnastycznej w  Kończewie 
odbyło się spotkanie laureatów konkursu 
i uroczyste wręczenie nagród, które przyznało 
jury konkursu. Przyznano też nagrody specjal-
ne ufundowane między innymi przez Wójta 
Gminy Kobylnica Leszka Kulińskiego, Starostę 
Powiatu Słupskiego Sławomira Ziemianowi-
cza, Dyrektora Muzeum Pomorza Środkowe-
go, Dyrektorów z Gminnego Centrum Kultury 
i Promocji i z Gminnego Zespołu Ekonomicz-
no – Administracyjno – Gospodarczego Szkół 
w Kobylnicy oraz Dyrektora  SP w Kończewie 
Wśród nagrodzonych nie zabrakło również 
prac uczniów z naszej Gminy. Jury przyznało 
III miejsce Katarzynie Wrześniak z SP w Koń-
czewie za kartkę świąteczną, I  miejsce naj-
młodszej klasie z Kończewa, III miejsce Paw-
łowi Janikiewiczowi z Gimnazjum w Kobylnicy 
i Jakubowi Janikiewiczowi wspólnie z Mileną 
Modzińską za palmę wielkanocną, I  miejsce 
oddziałowi przedszkolnemu z  SP Kończewo, 
II miejsca Korneli Gawrych z ZSS Kobylnicy, 
Katarzynie Chowaniec z SP Kwakowo i Mar-
tynie Jęcek z  Gimnazjum w  Sycewicach za 
przepiękne stroiki wielkanocne. Wszystkim 
nagrodzonym i wyróżnionym uczniom składa-
my gratulacje.� Red.
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Szpinakowa rolada z nutą chrzanu i wędzonym, łososiem

24 marca w  świetlicy wiejskiej w  Bierko-
wie odbył się II Powiatowy Pokaz Stołu 
Wielkanocnego, na którym osiem Kół Go-
spodyń Wiejskich z  powiatu słupskiego 
zaprezentowało swój kunszt kulinarny. Na 
wielkanocnych stołach przybranych ręcznie 
haftowanymi serwetami, palmami i  ozdo-
bami wielkanocnymi można było zobaczyć 
ciasta, pasztety, przekąski, szynki i potra-
wy z jaj. Oczy cieszyły śliczne wydmuszki, 
pisanki, palmy i stroiki wielkanocne. Część 
ozdób można było kupić, a prezentowanye 
potrawy skosztować. Na tym tle doskonale 

zaprezentował się stół wielkanocny przygo-
towany przez gospodynie z  Kobylnicy. Pa-
nie Elżbieta Czarnuch, Dorota Gelecińska, 
Wanda Goyke, Żaneta Jaworska, Agnieszka 
Przybysz, Aleksandra Serafin, Monika Sto-
larczyk i Alicja Tołoczko przygotowały wiele 
znakomitych potraw. Furorę robiła szpina-
kowa rolada z  nutą chrzanu i  wędzonym 
łososiem, galarety drobiowe w  kształcie 
jaj,  sałatki, faszerowane jajka i żurek z bia-
łą kiełbasą. Nie zabrakło swojskich wędlin, 
bab wielkanocnych, mazurków i swojskiego 
chleba. Publiczność w  prawdziwie wiosen-

nym nastroju podziwiała wokalne występy 
lokalnych zespołów. Wśród nich doskonale 
zaprezentowały się „Ale Babki” z Kobylnicy, 
których występy nagrodzono gromkimi bra-
wami. Sporo braw otrzymali również wyko-
nawcy tańca współczesnego i  breakdance. 
Wszystkie Koła otrzymały od organizatora 
imprezy – Pomorskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Gdańsku, Oddział w Strzelinie 
nagrody pieniężne oraz sprzęt gospodar-
stwa domowego.

Red. 
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Z wizytą w Grecji
W  kolejną podróż do greckiego Trikala 
w  ramach programu „Comenius” udali 
się jego uczestnicy z  Austrii, Czech, Es-
tonii, Hiszpanii, Polski, Rumunii, Turcji 
i  Włoch. Wśród nich byli także ucznio-
wie Daria Kupisińska, Maja Stankiewicz 
i  Mateusz Piechulski z  Gimnazjum w  Sy-
cewicach, które od lat uczestniczy w  tym 
programie. Młodzieżą z  Sycewic opieko-
wali się nauczyciele Teresa Kozak i koor-
dynator projektu Elżbieta Johnson-Kordek. 
Wrażenia opisane przez uczniów dowodzą, 
iż była to wizyta bardzo udana.

W dniach od 18 do 23 marca w ramach pro-
gramu Comenius pojechaliśmy do Grecji. 
Tematem wyjazdu były minerały występują-
ce w  krajach biorących udział w projekcie. 
Przedstawiciele poszczególnych krajów 
mieli obowiązek przygotować na ten temat 
prezentacje multimedialne i  przedstawić 
je uczestnikom wyjazdu. Po wylądowaniu 
na lotnisku w  Atenach czekała nas długa 
podróż autokarem do miasta Trikala, gdzie 
przygotowano nam miłe powitanie. Na-
stępnie udaliśmy się do rodzin, u  których 
zamieszkaliśmy w  czasie naszego pobytu. 
Ranek przywitał nas przepiękną pogodą. 
Temperatury dochodziły do 30 stopni C. Po 
śniadaniu udaliśmy się do greckiej szkoły, 
gdzie poznałam koleżanki i  kolegów Veni - 
dziewczyny, u  której mieszkałam. Wszyscy 
byli bardzo sympatyczni. Pytali, jak polska 
młodzież spędza czas wolny, gdzie się spo-
tyka. Po zajęciach w  szkole zwiedzaliśmy 
Trikalę. Zdziwiło mnie, że miasto, pomimo 
trwającego kryzysu, tętni życiem. Kafej-
ki i  restauracje wypełnione były ludźmi do 
późnych godzin wieczornych. Następne dni 
przyniosły wiele atrakcji i nowych doświad-
czeń. Ogromne wrażenie wywarły na mnie 
Meteory, na których usytuowane są klasz-
tory ortodoksyjnych mnichów. Miałam rów-
nież okazję spróbować tradycyjnych potraw 
greckich takich jak suvlaki, chleb pita, sos 
tzatziki, kawę Frappe. Uczestnictwo w pro-
gramie Comenius dało mi szansę na speł-
nienie jednego z moich marzeń o wyjeździe 
do Grecji i  sprawiło, że coraz lepiej posłu-
guję się językiem angielskim. Wyjazd był dla 

mnie niepowtarzalnym i  bardzo ciekawym 
przeżyciem. Będę z  sentymentem wspomi-
nać tamtych ludzi i klimat wspólnie spędza-
nych chwil.� Daria Kupisińska

klasa I

Miałam okazję uczestniczyć w wyjeździe do 
Grecji, zrealizowanemu dzięki projektowi 
Comenius, którego koordynatorem jest p. 
Elżbieta Johnson-Kordek. Najpierw złoży-
liśmy wizytę w  szkole. Uczęszczali do niej 
uczniowie w  wieku od 12 do 18 lat. Zdzi-
wił mnie fakt, że tamtejsze dzieci nie mają 
obowiązku posiadania zeszytów, a  lekcja 
polega głównie na słuchaniu nauczyciela. 
Książki dla tamtejszej młodzieży są zakupy-
wane przez ich państwo. Zwiedziliśmy Me-
teory – klasztory wybudowane na szczytach 
górskich, z których rozciągał się fascynują-
cy widok. Aby tam wejść, kobiety musiały 
owinąć się od pasa w dół chustą, ponieważ 
tak nakazuje religia. Byliśmy w wielu pięk-
nych miejscach. Zauważyłam, że w  każdej 
restauracji klientom jest podawana darmo-
wa woda i jakiś dodatek do każdego zamó-
wienia. Grecy dużo czasu spędzają poza 
domem do późnych godzin nocnych. Więk-
szość ludzi mieszka w apartamentach, a wy-
strój ich mieszkań znacząco różni się od na-
szego. Tamtejsi ludzie byli dla nas niezwykle 
serdeczni i  gościnni. Ciężko było nam się 
rozstać z zaprzyjaźnionymi Grekami. Bardzo 
miło wspominam ten wyjazd.

Maja Stankiewicz
klasa III

Wrażenia, jakich doznałem w  Grecji, były 
niezwykłe: kultura, piękno kraju i niesamo-
wita pogoda. Te atrybuty czynią ten kraj 
wyjątkowym . Po bardzo wyczerpującej po-
dróży nareszcie spotkałem ludzi, z  którymi 
łączy mnie dziś tak wiele. Po kilku minutach 
grobowej ciszy ja i moi przyjaciele z Czech 
przełamaliśmy lody i zaczęliśmy rozmawiać 
z  przyjaciółmi z  Hiszpanii i  Rumunii. Roz-
mowa toczyła się godzinami. Gdy naresz-
cie dotarliśmy do Trikala spotkałem swoją 
„projektową” rodzinę, która okazała się 
wspaniała. Vassilis, mój przyjaciel, pokazał 
mi uroki tego wspaniałego miasta, zabytki, 
piękno natury oraz centrum, które tętniło 
życiem. Ci ludzie do życia są nastawieni na 
luzie, obcych przyjmują jak swoich, nie gra 
tam żadnej roli pochodzenie. Gdy przyszedł 
czas na zwiedzanie szkoły okazało się, że je-
steśmy w centrum uwagi! Szkoła była pięk-
na, na korytarzach greckie malunki, scho-
dy z  marmuru i  nowoczesne wykończenia 
wnętrz. Nareszcie przedstawialiśmy nasze 
prezentacje o  polskich minerałach, wypa-
dliśmy świetnie. Wszyscy byli pod wraże-

niem naszych umiejętności. Grecka koor-
dynatorka projektu zaprosiła nas do swojej 
sali, gdzie wprowadziła nas w  świat ognia 
i sztuczek chemicznych. Byliśmy zachwyce-
ni i zarazem smutni, że nasze lekcje chemii 
tak nie wyglądają. Po dniu wrażeń nadeszła 
pora na długą noc zwiedzania. Nasza grupa 
wraz z nauczycielami ruszyła w miasto, któ-
re nocą wygląda przepięknie. Dowiedziałem 
się, że jedziemy do Meteorów. Czytałem 
wcześniej o tym mieście i przepięknych gó-
rach, ale to, co tam zobaczyłem, wstrzymało 
dech w płucach. Klasztory są przyklejone do 
ogromnych skał na wysokości 100 m. Pięk-
ny widok, który jest nie do opisania. Po go-
dzinach marszu zrobiliśmy się głodni , więc 
szybko znaleźliśmy fast food i  zamówiłem 
dość nietypowego kebaba. Nietypowy był 
dlatego, że wyglądał jak tortilla z  frytkami, 
a  okazał się wspaniałym szybkim daniem. 
Morze było tak błękitne, że widziałem dno na 
głębokości 3 m, a woda była tak ciepła, jak 
u nas latem. Szybko minął tydzień i czekali-
śmy na ostatnią wspólną kolację z całą gru-
pą. Wszyscy byli weseli, choć dało się od-
czuć, że to ostatni dzień i smutek unosił się 
w powietrzu. Zabawa trwała długo. Ostatnie 
pożegnania z przyjaciółmi z projektu i nade-
szła ta smutna chwila rozstania. W  Grecji 
było świetnie: wspaniali ludzie, kultura i mo-
zaikowy krajobraz. 

Mateusz Piechulski
klasa II

Przyjmij do 

siebie uczniów 

w gościnę!
Zespół Szkół Samorządowych 

w  Sycewicach poszukuje rodzin, 

które chciałyby w okresie od 5 do 

11 maja gościć u siebie w domu 

uczniów z  krajów europejskich, 

przebywających w naszej Gminie 

w  ramach realizowanego przez 

szkołę projektu Comenius. W  tej 

sprawie szkoła prosi o  kontakt 

osobisty lub telefoniczny pod nu-

merem 059 811 14 21
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„Hit” Kobylnica 
w finale

Po raz drugi z  rzędu zespół Eko Energy Hit 
Kobylnica awansował do turnieju finałowego 
w walce o I ligę koszykówki kobiet. Od piątku 
do niedzieli dziewczęta rywalizowały z trzema 
klubami o dwa miejsca premiowane awansem 
do finału. Po dwóch dniach zmagań sprawa 
awansu została rozstrzygnięta. Hit, po dwóch 
dobrych meczach miał na swoim koncie dwie 
wygrane i podobnie jak Ślęza Wrocław uzyskał 
awans do finału. W drugiej grupie z awansu 
cieszyły się tylko zawodniczki z  Bydgoszczy. 
W niedzielę w decydującym o drugim miejscu 
meczu JASFBG Sosnowiec pewnie zwyciężył 
UKS Basket Aleksandrów Łódzki i  zamknął 
listę drużyn, które od 20-22 kwietnia rywali-
zować będą o dwa miejsca premiowane awan-
sem do I  ligi. Zespół z  Kobylnicy rozpoczął 
turniej meczem z zespołem KU AZS Politech-
niki Warszawskiej wygrywając całe spotkanie 
85:49. Świetnie grał cały zespół. Na szczególną 
pochwałę zasłużyły Olga Niezgoda, Marta Jóź-
wiak, Monika Królik oraz rozgrywające Kasia 
Klimowska i Patrycja Klomfas. W drugim dniu 
turnieju „Hit” Kobylnica zmierzył się z gospo-
darzem turnieju z KU UŚ Katowice. Już przed 
meczem było wiadomo, że tylko zwycięstwo da 
Kobylnicy pewny awans do finału. Dziewczyny 
od początku wyszły skoncentrowane, świetnie 
grając w obronie. Mecz do końca układał się 
po myśli kobylniczanek i po ostatnim gwizdku 
nastąpiła eksplozja radości. Wynik końcowy to 
61:45. Świetny mecz rozegrała Marta Jóźwiak 
16 punktów (7/8 z gry) i  do tego 8 zbiórek. 
Ostatniego dnia zespół spotkał się z niepoko-
naną po dwóch dniach turnieju Ślęzą Wro-
cław. Była to doskonała okazja do rewanżu za 
dwie porażki z tym zespołem w zeszłym sezo-
nie. Niestety i tym razem się nie udało wygrać. 
Oba zespoły raziły w tym meczu nieskuteczno-
ścią. Zwyciężył zespól, który zachował więcej 
"zimnej krwi". Hit w tym meczu, jak i w dwóch 
poprzednich zagrał bardzo dobrze w obronie, 
ale niestety po dobrej obronie nie potrafił trafić  
kilka razy z rzędu do kosza z łatwych pozycji 
wypracowanych po kontratakach. To zaważyło 
na końcowym wyniku 50:53. Najlepszą Naszą 
zawodniczką tego turnieju została Marta Jóź-
wiak. Teraz pozostał miesiąc czasu do turnie-
ju finałowego. Aby myśleć o  awansie należy 
go wykorzystać do poprawy formy. Zarząd 
S.K.K. Hit Kobylnica bardzo serdecznie dzię-
kuje firmom EPIGON S.A., Plast Team Poland, 
Morpol, Krężel, Lider Świat Zabawek, Wo-
dociągi Słupsk, MaciekBUS- przewozy oso-
bowe za pomoc w  zorganizowaniu wyjazdu  
do Katowic. � Red.

Wygrali z Arką Gdynia

W sobotę 17 marca rozegrany został w Gdy-
ni mecz sparingowy pomiędzy „Spartą” 
Sycewice 2000 a Arką  Gdynia 2000, której 
to młodzi piłkarze podobnie jak Spartanie 
uważani są za jeden z najlepszych zespołów 
w tej kategorii wiekowej  w Polsce. Mecz po-
między obu drużynami wzbudził duże zain-
teresowanie wśród kibiców  oraz  działaczy 
Arki .  Był to ostatni sprawdzian przed inau-
guracją w rundzie wiosennej w Pomorskiej 
Lidze Junior D2. Mecz rozegrano  na sztucz-
nej nawierzchni.  Zawodnicy Sparty  zagrali 
jak zwykle ambitnie wygrywając 7:1. Jednak 
to Arka uzyskała pierwszą  bramkę i miała 
optyczną przewagę. Spartanie z  upływem 

czasu uzyskiwali coraz większą przewagę, 
a  ich składne i  widowiskowe akcje budziły 
zachwyt wśród publiczności i  obserwato-
rów. Mecz był bardzo  zacięty, rozgrywany 
w szybkim tempie i stał na wysokim pozio-
mie.  Piłkarze z Gdyni oddali wiele strzałów, 
ale kapitalnie bronił  Jakub ,, Boruc" Łącki . 
Bramki dla Sparty  strzelili: Patryk Szabat  4, 
Karol Czubak 2, Piotr Janczukowicz 1, dla 
Arki  Artur Leszczyński.  Oprócz strzelców 
bramek wszyscy zawodnicy dali z  siebie 
wszystko i zasługują na wielkie słowa uzna-
nia. Zespół Sparty zagrał w składzie: Jakub 
Łącki w  bramce, obrona-  Krystian Skwie-
rawski, Michał Brzozowski, Dorian Stasiak, 
pomoc - Piotr  Janczukowicz , Oskar So-
snówka, Aleks Hendryk, Krzysztof Gniła,  
atak  -Patryk Szabat, Karol Czubak. Na zmia-
nę wchodzili Maciej Janczukowicz,  Patryk 
Waśko, Krzysztof Zdyb, Łukasz Czubak i re-
zerwowy bramkarz Maciej Stolarczyk.  Mło-
dzi Spartanie, trener i  rodzice zawodników 
Sparty  serdecznie dziękują   działaczom Arki 
Gdynia za  udostępnienie darmowych karne-
tów i   zorganizowanie  wejścia na mecz I ligi 
Arka Gdynia -- Termalika Nieciecza.� RH

WSZYSTKIE KOLORY ŚWIATA

W  Szkole Podstawowej w  Słonowicach 
w roku szkolnym 2011/2012 realizowany jest 
projekt UNICEF „Wszystkie kolory świata”. 
Jest to międzynarodowy projekt, który w pol-
skich szkołach rozpoczął się w  listopadzie 
2011 roku. 
Celem UNICEF jest objęcie programem szcze-
pień wszystkie dzieci w Sierra Leone tak, aby 
zredukować tam bardzo wysoki wskaźnik 
śmiertelności spowodowany takimi choroba-
mi jak gruźlica, odra, tężec i polio. W ramach 
prowadzonej kampanii uczniowie przygoto-
wywali do końca lutego 2012 r. szmaciane 
laleczki. Po zakończonej akcji w  szkołach 
i zlicytowaniu laleczek zebrane pieniądze wpła-
cone zostaną na konto UNICEF dedykowane 
na rzecz dzieci w  Sierra Leone. Do projektu 
zgłosiło się 1140 placówek edukacyjnych 

z  całej Polski. Przez cały grudzień i  styczeń  
uczniowie ze Słonowic przygotowali szma-
ciane laleczki, które miały reprezentować jakiś 
kraj lub kontynent. Mieli również świadomość, 
że każda laleczka to będzie jedna szczepionka 
dla dzieci i matek w Sierra Leone. Koszt jednej 
szczepionki to 10 zł. Na szkolny konkurs wpły-
nęło 36 lalek. 14 stycznia odbył się konkurs 
na „najbardziej oryginalną laleczkę”. Wygrała 
lalka nr 14, o imieniu stokrotka, która będzie 
reprezentować szkołę w ogólnopolskim kon-
kursie prezentowanym na stronach UNICEF. 
Zarówno dzieci jaki dorośli wykazali się dużą 
hojnością podczas licytacji wykonanych przez 
uczniów laleczek. Wszyscy bowiem pamiętali, 
że każde 10 zł to jedno życie dziecka w Afryce. 
Udało się zebrać 740 zł na szczepionki dla 74 
dzieci.� Red.



12

Zagrali o Puchar Wójta

Po raz kolejny w  Zespole Szkół Samorzą-
dowych w  Kobylnicy odbyły się 11 marca 
zorganizowane przez Gminny Zespół Ad-
ministracyjno – Ekonomiczno – Gospodar-
czy Szkół XIX Sołeckie Mistrzostwa Gminy 
Kobylnica w  Halowej Piłce Nożnej o  Pu-
char Wójta Gminy Kobylnica. Uroczystego 
otwarcia zawodów dokonał zastępca wójta 
- Sekretarz Gminy Kobylnica Jan Plutowski. 
Tym razem do walki o  Puchar Wójta przy-
stąpiło 12 drużyn reprezentujących sołectwa 
Gminy Kobylnica. Po weryfikacji zawodników 
drużyny podzielone zostały drogą losowania 
na trzy grupy. W grupie I wystąpiły zespoły: 
Łosino, Kobylnica, Słonowice, Sierakowo uzy-
skując wyniki: Łosino - Sierakowo 4:0, Kobyl-
nica - Słonowice 2:0, Słonowice - Łosino 0:1, 
Sierakowo - Kobylnica 0:5, Łosino - Kobylnica 
1:1, Słonowice - Sierakowo 3:0. W grupie II 
zagrały Kuleszewo, Victoria Wrząca, Lubuń 
i Widzino osiągając następujące wyniki: Kule-
szewo - Widzino 2:0, Victoria Wrząca - Lubuń 
2:2, Lubuń - Kuleszewo 2:1, Widzino - Victoria 

Wrząca 0:8, Kuleszewo - Victoria Wrząca 1:5, 
Lubuń - Widzino 7:0. W III Sycewice, Kończe-
wo, Polonia Wrząca i Zagórki osiągając wyniki: 
Sycewice - Zagórki 4:0, Kończewo - Polonia 
Wrząca 8:0, Polonia Wrząca - Sycewice 0:3, 
Zagórki - Kończewo 0:6, Sycewice - Kończewo 
2:1, Polonia Wrząca - Zagórki 0:4. Po fazie me-
czy grupowych do walki o miejsca na podium 
stanęły trzy najlepsze drużyny z każdej grupy 
to jest Sołectwo Kobylnica, Victoria Wrząca 
i Sołectwo Sycewice. W zaciętych i stojących 
na niezłym poziomie meczach padły nastę-
pujące wyniki: Kobylnica - Victoria Wrząca 
1:1, Sycewice - Victoria Wrząca 3:3, Sycewi-
ce - Kobylnica 1:4. Zwycięzcą turnieju została 
drużyna z Kobylnicy na drugim miejscu zna-
leźli się zawodnicy z  zespołu Victorii Wrząca 
a na trzecim z Sycewic. Trzy najlepsze drużyny 
otrzymały pamiątkowe dyplomy, puchary oraz 
sprzęt sportowy. W zwycięskiej drużynie wy-
stąpili: Jarosław Luliński, Karol Kublik, Marek 
Kublik, Bartek Kublik, Wojciech Kublik, Nor-
bert Kublik, Daniel Łukaczyk, Piotr Kwiecień, 
Bartłomiej Stępień. Najlepszym bramkarzem 
uznano zawodnika z Victorii Wrząca - Gracjana 
Strzeleckiego, królem strzelców  z dorobkiem 
8 goli - Damian Kotłowski. Wyróżnieni zawod-
nicy otrzymali pamiątkowe statuetki i nagrody 
rzeczowe. Zawody sprawnie sędziowali Kry-
stian Lipski, Przemysław Pagacz. Nad bez-
pieczeństwem uczestników czuwali ratownicy 
medyczni z firmy Mag-Med., a nad sprawnym 
przebiegiem zawodów Olga Kwapis.� Red.

Zagłosuj na 
„Spartę”

UKS „Sparta" Sycewice uczestniczy w Ogól-
nopolskim konkursie „Szkółki piłkarskie 
NIVEA". Szansą do wygrania jest sprzęt 
sportowy, możliwość szkolenia pod patro-
natem Szkółki Piłkarskiej Ajax Amsterdam 
i uczestnictwo w turniejach międzynarodo-
wych w Holandii. Młodzi piłkarze z Sycewic 
wielokrotnie godnie reprezentowali naszą 
Gminę wygrywając wiele turniejów woje-
wódzkich i  krajowych. Ich największym 
sukcesem było zdobycie Mistrzostwa Pol-
ski w kategorii U-10 i wyjazd do Mediolanu  
gdzie pokonali swoich rówieśników z AC Mi-
lan 8:4. Teraz liczą na Państwa głosy w in-
ternetowym plebiscycie. Wystarczy wejść 
na stronę www.szkolkinivea.pl i zagłosować 
na Spartę. Konkurencja jest duża, każdy 
oddany głos przybliży młodych piłkarzy do 
kolejnego sukcesu. � Red.

Walczyli 
w Grudziądzu

24 marca odbyły się w Grudziądzu XIII Otwar-
te Mistrzostwa Młodzików w Judo oraz Festi-
wal Judo Dzieci o Puchar Prezydenta Miasta. 
Organizatorem turnieju był GKS „Olimpia” 
Grudziądz. W zawodach uczestniczyli młodzi 
zawodnicy z  rocznika 1998-2004 w  trzech 
kategoriach wiekowych, reprezentujący klu-
by judo z województwa pomorskiego, kujaw-
sko-pomorskiego, zachodniopomorskiego, 
mazowieckiego, warmińsko-mazurskiego 
i  łódzkiego. UKS “Orzeł” Kończewo w kate-
gorii wiekowej  2000-2001 reprezentował 
Karol Skóra(55kg) plasując się na VII miej-
scu. W kategorii dzieci urodzonych w latach 
2002 – 2004 wystąpiła trójka zawodników. 
Jakub Janikiewicz(39kg) wywalczył III miej-
sce i brązowy medal. Taki sam medal otrzy-
mał Mateusz Wyrzykowski(46kg) za zdoby-
cie III miejsca w swojej kategorii wagowej. 
W tej samej wadze wystąpił Michał Zantow-
ski(46kg) zajmując ostatecznie V miejsce.

DB

Mini koszykówka dziewcząt
27 marca  roku w hali sportowej przy Zespo-
le Szkół Samorządowych w Kobylnicy odbyły 
się eliminacje powiatowe szkół podstawowych 
w mini koszykówce dziewcząt. W turnieju 
brały udział uczennice ze szkół w Kwakowie, 
Łupawie i Wrześciu. Rozegrane zostały trzy 
spotkania: SP Kwakowo – SP Wrzeście 25:24, 
SP Wrzeście – SP Łupawa 34:5 i SP Łupawa 
– SP Kwakowo 10:29. Dziewczęta z Kwakowa 

jako zwycięzcy eliminacji powiatowych zagrają 
w turnieju finałowym Powiatowej Olimpiady 
Młodzieży, który odbędzie się 17 kwietnia rów-
nież w Kobylnicy. Gimnazjalistki z Kobylnicy 
po wygranej z Gimnazjum w Smołdzinie 107:4 
pojadą 3 kwietnia do Dębnicy Kaszubskiej na 
finały Powiatowej Olimpiady Młodzieży. Na-
szym reprezentantkom życzymy powodzenia.
� OK
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KULTURA W PIGUŁCE

Barbara Jęchorek

Anna Bajer

TEATR

Przedstawienie p.t. „KIBICE” Elina Rach-
newa w reżyserii Tomasza Mędrzaka.
Autor „Kibiców” to, jak sam o sobie mówi, 
wielki fan piłki nożnej.  Dla swojej drużyny 
futbolowej jest gotów zrobić wszystko. Jego 
bohaterowie, podobnie jak on, nie dostrze-
gają świata poza boiskiem. MECZ ukocha-
nego zespołu jest centralnym punktem ich 
życia. Widzowie podczas przedstawienia 
spadają z  krzeseł ze śmiechu - dosłownie, 
nie w przenośni. Panie śmieją się, ponieważ 
w aktorach widzą swoich ukochanych i  ich 
gwałtowne wybuchy radości, gniewu, a na-
wet rozpaczy. Natomiast Panowie dostrze-
gają absurd większości ze swoich zachowań 

przed telewizorem...  Wybuchy niepohamo-
wanego śmiechu pojedynczych głosów - za-
równo tych kobiecych, jak i męskich - bły-
skawicznie zarażają całą widownię. Aktorzy 
nieustannie są zmuszani zatrzymywać akcję 
i przeczekiwać brawa oraz „radosne uniesie-
nia” widzów.
Występują:
Cezary Morawski – aktor, reżyser; w 1978 r. 
ukończył PWST w Warszawie – obecnie jej 
wykładowca; filmografia: „Akcja pod arse-
nałem”, „Z dalekiego kraju”, „Labirynt”, „M 
jak miłość”;: „Układ krążenia”, „Spirala”, 
„Głosy”, „Dorastanie”, „Europa, Europa”, 
„I  skrzypce przestały grać”, „Najdłuższa 
wojna nowoczesnej Europy” i  in.; był zwią-
zany z  warszawskimi teatrami: Współcze-
snym, Powszechnym i Ochoty.
Tomasz Mędrzak - aktor, reżyser; w 1978 r. 
ukończył PWSF,TiT w  Łodzi; filmografia: 
„W pustyni i w puszczy” , „Dom”,„Republika 
ostrowska”, „Lustro”, „Polonia Restituta”, 
„Droga daleka przed nami”, „Przypadki Pio-
tra S.” i in.; przez 30 lat związany z Teatrem 
Ochoty (aktor, dyrektor naczelny i artystycz-
ny); zagrał ponad 120 ról teatralnych. 
Agnieszka Sitek - aktorka teatralna, filmo-
wa i telewizyjna; w 1996r. ukończyła PWST 
w Warszawie; Zagrała Weronikę Złotopolską 
w serialu „Złotopolscy”; filmografia: „Zabić 
Sekala” , „Wrota Europy”, „Pragnienie miło-
ści”, „Sława i chwała” i  in.; w latach 2000-
2008 aktorka Teatru Ochoty; w teatrze i te-
atrze TV zagrała kilkadziesiąt ról.

Miejsce: Gminne Centrum Kultury i Promo-
cji w Kobylnicy, ul. Wodna 20/4
Czas: 22.04.2012,  godz. 18.00
Bilety: 25 zł

WYSTAWY

Wystawa fotografii
Michała Sikory „Freelensing”
Od 1 marca w holu Słupskiego Ośrodka Kul-
tury można oglądać wystawę fotografii Mi-
chała Sikory pod tytułem Freelensing.
Prezentowane prace zostały wykonane 
w technice tak zwanego freelensingu (z ang. 
free wolny i  lens obiektyw) polegającej na 
fotografowaniu z  obiektywem fizycznie 
odłączonym od korpusu aparatu. Podczas 
ustawienia obiektywu pod różnymi kontami 
uzyskuje się niezwykłe efekty wynikające 
z  niezwyczajnych odbić światła wewnątrz 
obiektywu. Na wystawę trafiło 15 zdjęć pre-
zentujących urodę Zgierza. Michał Sikora 
jest rodowitym słupszczaninem, wychowan-
kiem Pracowni Fotografii Cyfrowej i Analo-
gowej Słupskiego Ośrodka Kultury. Obecnie 
mieszka i  pracuje w  Łodzi, gdzie prowadzi 
własne studio fotograficzne.

Miejsce: Słupski Ośrodek Kultury, Braci Gie-
rymskich 1, 76-200, Słupsk
Czas: 1 Marca - 15 Kwietnia 2012
WSTĘP WOLNY!

Zapraszam serdecznie A.B.

Emigracja uczuć - Bednarska 
Agnieszka

Agatę, Ewę, Różę i Mirkę połączyła nie tylko 
przyjaźń, ale i  wspólne doświadczenie. Nie 
są wdowami ani rozwódkami, choć żyją wła-
ściwie bez mężów. Ich partnerzy wyjechali za 
granicę, w poszukiwaniu lepszych perspektyw 
- i większych pieniędzy. Czy miłość naprawdę 
nie zna granic? Ewka wiąże z powrotem Se-
bastiana nadzieję na normalne życie. Jednak 
szybko przekonuje się, że długi czas rozłąki 
zmienił ich oboje i  powrót do tego, co było, 
jest niemożliwy. Gdy Tomasz wylatuje do 

Anglii, Agata zakochuje się, zupełnie tracąc 
głowę dla kogoś, kto prawdopodobnie nie 
jest tego wart. Głęboka namiętność przysłania 
jej zdrowy rozsądek. Róża, mimo głębokiego 
uczucia, które łączy ją z  Leszkiem, samotnie 
musi zmierzyć się z niełatwą drogą ku macie-
rzyństwu. Wychowująca ukochanego synka 
Mirka zawsze ukrywała przed Maciejem fakt, 
że prowadzi podwójne życie... Czy czterem 
parom starczy sił, by walczyć o  trwałość ich 
małżeństw? Czy uda się zrealizować wspólne 
plany, pokonać przeciwności i odnaleźć szczę-
ście? Czy po rozłące emigranci i ich żony będą 
jeszcze potrafili żyć ze sobą?

Musimy porozmawiać o Kevinie - 
Lionel Shriver

Nowe wydanie głośnej powieści, nagrodzonej 
Orange Prize i przetłumaczonej na ponad 20 
języków. Oparty na książce film, nominowany 
do Złotej Palmy Cannes - od styczniu w pol-
skich kinach. Tilda Swinton w roli matki znako-
micie oddaje dramat kobiety, która wychowuje 
syna o psychopatycznej osobowości. Tytuło-
wy Kevin - 14-letni chłopak z zamożnej ame-

rykańskiej rodziny - bez szczególnego powodu 
zabił dziewięcioro kolegów ze swojej szkoły 
i dwoje dorosłych. Jego matka próbuje stawić 
czoła tej dramatycznej sytuacji i jednocześnie 
odpowiedzieć sobie na pytanie: dlaczego? 

23 kwietnia to Światowy Dzień 
Książki i Praw Autorskich

Jest to ustanowione w 1995 roku przez UNE-
SCO doroczne święto mające na celu promo-
cję czytelnictwa, edytorstwa i ochronę własno-
ści intelektualnej prawem autorskim. Data ta 
wybrana została jako symboliczna dla literatu-
ry światowej. Z tej okazji w Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Kobylnicy można będzie obejrzeć 
wystawę poświęconą książce - jej powstaniu 
i historii. Znajdą się również na niej najstarsze 
książki znajdujące się w bibliotece między in-
nymi „Gawędy o  dawnym obyczaju. Wybór 
ciekawych początków XVIII i  XIX stulecia” 
z 1927 r., „Dzieje kultury polskiej Aleksandra 
Bruknera” z 1931 r. i Wstęp do psychoanalizy” 
Zygmunta Freuda z 1935 r.

Zapraszam B.J.

Nowości 
wydawnicze
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K A L E J D O S K O P

Żaneta Jaworska

Tort Wielkanocny 

Składniki:
Ciasto biszkoptowe:
6 jaj, 4 łyżki gorącej wody, 200 g cukru, 150 
g mąki, cukier wanilinowy, 2 płaskie łyżeczki 
proszku do pieczenia,100 g mielonych mig-
dałów, 50 g stopionego masła.
Krem:
1 opakowanie Kremu do tortów o  smaku 
waniliowym, 100 g masła, 300 ml mleka, 
sok z 1 cytryny, 3 łyżki dżemu jagodowego.
Masa bezowa:
2 białka, 150 g cukru, szczypta soli.
Do dekoracji:
4 kostki gorzkiej czekolady,
3 łyżeczki mleka.
Sposób przygotowania:
Dwie tortownice o  średnicy 22 i  24 cm wy-
łożyć papierem do pieczenia. Żółtka oddzielić 
od białek (2 białka odłożyć). Do żółtek dodać 
połowę cukru, cukier wanilinowy i  gorącą 
wodę. Ubić mikserem na puch. 4 białka ubić 
na sztywno, dodawać stopniowo cukier nie 
przerywając miksowania. Mielone migdały 
wymieszać z mąką i proszkiem do pieczenia, 
dodać do masy. Wlać stopione wystudzone 
masło. Ciasto nałożyć do obu tortownic, wsta-
wić do piekarnika na ok. 40 minut. Piekarnik 
gazowy: temperatura 170° C (nie powinien być 
podgrzany) Piekarnik elektryczny: temperatu-
ra 170° C (powinien być podgrzany). Odłożone 
białko ubić, dodając stopniowo cukier. Masę 
bezową przełożyć do papierowej tutki, nożycz-
kami obciąć końcówkę. Na papier do pieczenia 
wyciskać wałeczki o długości 5 cm oraz główki 
i uszy zajączków. Papier przełożyć na blaszkę, 
wstawić do piekarnika nagrzanego do 100° C. 
Bezy suszyć przy uchylonych drzwiczkach 
piekarnika ok. 2 godzin. Krem przygotować 
zgodnie z przepisem na opakowaniu. Do ubi-
tego kremu dodać dżem i sok z cytryny. Oba 
ciasta przekroić na dwie części, posmarować 
cienką warstwą kremu (1 łyżkę odłożyć). Na 
talerzu ułożyć większy, a następnie mniejszy 
biszkopt. Posmarować kremem wierzch i boki 
tortu. Do brzuszków przykleić kremem głowy 
i uszy. Czekoladę z dodatkiem mleka rozpuścić 
na parze, przełożyć do papierowej tutki, wyci-
snąć zajączkom oczy i pyszczki.� Smacznego.

KULINARIA

Wielkanocny koszyczek
W Wielką Sobotę święcimy koszyczek z jedzeniem. W takim wielkanocnym koszyczku nie może 
zabraknąć baranka – symbolu Zmartwychwstania, wędlin – symbolu kończącego się postu, jajka 
– symbolu narodzenia, czy masła – symbolu dobrobytu. Do wielkanocnego koszyczka wkłada 
się także sól i pieprz, chleb oraz ozdoby takie jak kolorowe pisanki i kurczaczki.
Potrawy na Wielkanoc
Według tradycji wielkanocnej na stole podczas świąt muszą pojawić się wszystkie te potrawy, któ-
rych nam brakowało podczas trwania Wielkiego Postu. Obowiązkowy jest żurek z białą kiełbasą 
i kawałkami jajka. Tradycja głosi, że im więcej potraw z jajek na wielkanocnym stole tym większa 
będzie pomyślność domowników. Nie może też zabraknąć babek wielkanocnych oraz mazurków.
Śniadanie
Podczas śniadania w Wielką Niedzielę dzielimy się uroczyście jajkiem z domownikami, po 
czym zasiadamy do śniadania i cieszymy się suto zastawionym stołem.
Pisanki
Malowanie pisanek to chyba najpopularniejsza tradycja wielkanocna, gdzie ozdabiamy i ko-
lorujemy skorupki jajek. Tworzyć pisanki można na wiele sposobów, najprostszym z nich 
jest zanurzanie jajek w wodzie w której został zanurzony barwnik. 
Oto 10 żelaznych potraw, które oczywiście w rozmaitych wariacjach – muszą pojawić się na wiel-
kanocnym stole. Jajka. Na świątecznym stole muszą znaleźć się te najlepsze. Nawet jeśli na co 
dzień nie każdego stać na kupienie ekologicznych jaj po 0,80 za sztukę, to z okazji Wielkiej Nocy 
warto pokusić się o taki wydatek. Takie jaja smakują wybornie nawet wtedy, gdy jedynym dodat-
kiem do nich będzie szczypta soli. Żurek. Tradycyjna zupa przyrządzana na zakwasie z mąki żytniej. 
Pachnąca czosnkiem i majerankiem. Najlepiej zrobić ją na wywarze z gotowania białej kiełbasy. 
Biała kiełbasa. Może być w żurku, może być podana solo lub fantazyjnie na kolorowych liściach 
różnych sałat, z zestawem musztard, chrzanem i ćwikłą. Chrzan i ćwikła. Najlepiej własnoręcznie 
przyrządzone ze startego świeżo korzenia chrzanu. Podkreślą smak wędlin, jaj i białej kiełbasy. 
Pieczone mięso. Idealna będzie wieprzowa szynka z kością lub schab, najlepiej zamarynowane 
w przyprawach co najmniej na dwa dni przed pieczeniem. Domowy pasztet. Drobiowy, wieprzowy, 
cielęcy, z dodatkiem grzybów lub warzyw. Własnoręcznie przyrządzony pobije na głowę wyszukane 
pasztety kupione w delikatesach. Wiosenna sałatka. Może być tradycyjna - jarzynowa z majone-
zem - albo lekka, pełna nowalijek, zielonej sałaty, kiełków i samodzielnie wyhodowanej rzeżuchy. 
Mazurek. Tradycyjne ciasto pieczone tylko na czas świąt. Dobry mazurek musi być nieprzyzwoicie 
słodki i bogato ozdobiony kolorowym lukrem. Drożdżowa babka. Wielka, pachnąca, puszysta. Bez 
niej nie ma Wielkiej Nocy. Słodki baranek. Choćby cukrowy, kupiony w osiedlowym sklepiku. Dla 
ambitnych własnoręcznie upieczony w specjalnej formie, wykorzystywanej tylko raz w roku.

Tradycje Wielkanocne
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Babskie Gadanie

9 marca panie z naszej Gminy zostały zapro-
szone z okazji Dnia Kobiet na V Babskie ga-
danie ” Jaka jestem” do Gminnego Centrum 
Kultury i  Promocji w  Kobylnicy, gdzie przy 
kawie i  herbacie, wspaniałych łakociach, 
egzotycznych owocach i  czekoladowej fon-
tannie mogły swobodnie porozmawiać 
sobie o  życiu i  innych babskich sprawach 
zostawiając za sobą domowe obowiązki.  
Rozmowy te doskonale umilał grając znane 
melodie Krzysztof Garboliński absolwent 
PAP w  Słupsku. Wcześniej Zastępca Wójta 
– Sekretarz Gminy Jan Plutowski, Dyrektor 
Gminnego Centrum Kultury i Promocji Mar-

cin Świder oraz Sołtys Kobylnicy Aleksander 
Grygier złożyli wszystkim paniom życze-
nia i wręczyli kwiaty.  Gościem specjalnym 
spotkania była aktorka scen polskich Izabela 
Noszczyk, która w niesamowitej interpretacji 
przedstawiła fragmenty  monodramy sztuki 
Willyego Russela p.t.: „Shirley Valentine”. 
Tytułowa bohaterka to gospodyni domowa 
po czterdziestce, której życie kręci się wokół 
podawania posiłków mężowi, sprzątaniu, 
praniu i  marzeniach o  piciu wina w  kraju, 
w którym to wino dojrzewa. Jej wielki świat 
to kuchenny blat. Shirley pije wino i  dzieli 
się swoimi refleksjami ze ścianą w  kuchni, 

bo nikt inny już od dawna jej nie słucha. 
Dzieci odchowane, dla męża liczy się tylko 
podana na czas ciepła kolacja i obowiązko-
we kotlety mielone w czwartek. Na szczęście 
Shirley rzuca swoją kuchenną egzystencję 
i wyjeżdża do Grecji gdzie na słonecznej pla-
ży odnajduje swoją dawno zapomnianą ko-
biecość. "Shirley Valentine" to słodko-gorzki 
dowód, że nigdy nie jest za późno na to, żeby 
przynajmniej próbować odnaleźć swoją "Gre-
cję". Tej świetnej imprezie, zorganizowanej 
przez pracowników Gminnego Centrum Kul-
tury i  Promocji towarzyszyła wystawa prac 
plastycznych Kamili Salwiak.� TW
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Wielki „Obciach” w Kobylnicy

W  Sali Teatralnej Gminnego Centrum 
Kultury i  Promocji w  Kobylnicy odbył się 
V Powiatowy Przegląd Kabaretów Wszela-
kich „Obciach” przy współpracy Starostwa 
Powiatowego w Słupsku i Centrum Eduka-
cji Regionalnej w Warcinie.
Już po raz piąty instruktorzy Gminnego 
Centrum Kultury i  Promocji w  Kobylnicy 
zorganizowali przegląd kabaretów z powiatu 
słupskiego. Na teatralnej scenie 2 kwietnia 
o  godzinie 10:10 wystąpiło przed publicz-
nością 16 kabaretów w  trzech kategoriach 
– dziecięcej, młodzieżowej i dorosłych. Ka-
barety reprezentowały różne miejscowości 
z całego powiatu słupskiego m.in. Miastko, 
Łubno, Tuchomie, Objazdę, Słupsk oraz 
oczywiście Kobylnicę. Imprezę otworzył 
Starosta Słupski Sławomir Ziemianowicz 
oraz wójt Gminy Kobylnica Leszek Kuliń-
ski. Wśród gości znaleźli się Wicestarosta 
Andrzej Bury, dyrektor Gminnego Zespołu 
Ekonomiczno-Administracyjno-Gospo-
darczego Szkół w  Kobylnicy Witold Stech 
oraz Radny Powiatu Słupskiego Andrzej 
Wojtaszek. Każdego roku kabarety walczą 
o statuetki „Chichoty” i nagrody rzeczowe. 
Jury w składzie: Katarzyna Sygitowicz-Sie-
rosławska – instruktor teatralny SOK, Piotr 
Merecki – redaktor Radia Koszalin, Daniel 
Kalejta – muzyk, instruktor muzyczny MDK 
w Słupsku. miało pełne ręce roboty, bowiem 
poziom występujących kabaretów był bar-
dzo wysoki. Najlepszym kabaretem w kate-
gorii dziecięcej okazał się kabaret „8 osób” 
ze Słupska. Drugie miejsce jury przyzna-
ło kabaretowi „U  drzwi teatru” z  Objazdy, 
a  trzecie kabaretowi „Szpilka” z  Miastka. 
Wyróżnienie w tej kategorii otrzymał kabaret 
„Narybek” z Łubna. W kategorii młodzieżo-
wej nie przyznano pierwszego miejsca, Dwa 
II miejsca jury przyznało kabaretom „Zwa-
riowanym bajarzom” z Łubna i „Szalonemu 
indykowi” z Objazdy, a III „Młodym gniew-
nym” z Łubna. Wyróżnienie w  tej kategorii 
za grę aktorską otrzymały Agata Turowska 
i Ewelina Centkowska. Natomiast w katego-
rii dorosłych widownię podbiła grupa „Bu-
enos” ze Słupska i to oni otrzymali I miejsce. 
Niewiele mniej braw zebrały zdobywczyni 
II miejsca „Geriawitki” z Kobylnicy. III miej-
sce zajęły „Babeczki” z  Motarzyna. Wystę-
pujące kabarety na deskach teatru Gminne-
go Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy 
zapowiedziały swój ponowny udział w przy-
szłorocznym kolejnym przeglądzie z nowym 
repertuarem.� TW


